
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 87Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

CEL - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2019- CEL/PMM

Ratifi cação e Homologação do Processo n° 13.293/2019 - PMM, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS- 05 (CINCO) CAMINHONETES 
L200 MITSUBISHI MOTORS, EM PERÍODO DE GARANTIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNI-
TÁRIOS, através da Pessoa Jurídica ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA: 
CNPJ sob Nº 01.241.313/0001-02. Valor: R$ 80.301,93 (oitenta mil, trezen-
tos e um reais e noventa e três centavos) nos termos do Art. 25, Inciso I, da 
Lei 8.666/93. Conforme consta nos autos do processo.
Marabá -PA, 25 de Julho de 2019.

Nadjalúcia Oliveira Lima
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 458137

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 - SEVOP 

Referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 019/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 7.693/2019-PMM, Objeto: referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS FABRICADOS EM MDF E MADEIRA, DESTINADOS 
A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
SEMED E DAS UNIDADES VINCULADAS, conforme Edital e seus Anexos; Em-
presas detentora da ARP: EMPRESA VENCEDORA: MILHOMEM MOVELARIA E 
COMERCIO EIRELI, CNPJ: 06.346.075/0001-05,Vencedora dos itens: 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, com o valor global R$ 
343.450,00, e a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
EIRELI, CNPJ 12.283.935/0001-01,Vencedora dos itens: 10 e 11, com o valor 
global R$ 97.800,00. Assinatura: em 24/07/2019. Secretária Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 458128

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 177/2019-SEVOP doCONVITENº 056/2018-
CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 22.184/2018-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIO MATRINXÃ, NO KM 12 DA 
BR222, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Em-
presa: EKOS ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº 23.191.358/0001-44; Valor 
R$ 36.171,78 - Data da Assinatura: 19/07/2019, Vigência: 19/02/2020. 
FABIO CARDOSO MOREIRA.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 308/2019-SEVOP do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 056/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 19.003/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULOS (ÔNIBUS, CAMI-
NHÕES, MICROÔNIBUS, MÁQUINAS, VANS, CAMINHONETES E VEÍCULOS 
DE PASSEIO) E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - 
PMM. Empresa: SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇLAS E SERVI-
ÇOS LTDA, CNPJ Nº 09.236.608/0001-94; Valor R$ 130.163,50 - Data da 
Assinatura: 24/07/2019, Vigência: 31/12/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 314/2019-SEVOP da CONCORRÊNCIA Nº 
001/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 110/2019-PMM, objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DO ES-
TÁDIO MUNICIPAL DE MARABÁ, LOCALIZADO NO KM08, VILA SÃO JOSÉ, 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTORA QUEBEC EIRELI, 
CNPJ Nº 23.831.406/0001-11; Valor R$ 7.328.627,31 - Data da Assinatura: 
24/07/2019, Vigência: 24/09/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 316/2019-SMSI da TOMADA DE PREÇOS 
Nº 006/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 3.924/2019-PMM, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE DE-
FESA METÁLICA SEMI-MALEÁVEL APLICADO EM DIVERSOS PONTOS DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTORA QUEBEC EIRELI, 
CNPJ Nº 23.831.406/0001-11; Valor R$ 276.675,89 - Data da Assinatura: 
22/07/2019, Vigência: 22/11/2020. JAIR GUIMARÃES BARATA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 317/2019-SDU da INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 378/2019-
PMM, objeto: CREDENCIAMENTO DE CARTÓRIO/SERVENTIA PARA PRES-
TAÇÃO DE ATOS CARTORARIOS EM GERAL (LAVRATURA DE ESCRITURAS, 
AUTENTICAÇÃO, RECONHECIMENTO DE FIRMA, CERTIDÕES E OUTROS) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CARTÓRIO 
MICHELS - 1º OFÍCIO DE TABELIONATO DE PROTESTOS DE TÍTULOS DE 
MARABÁ, CNPJ Nº 27.271.047/0001-46; Valor R$ 160.440,70 - Data da As-
sinatura: 24/07/2019, Vigência: 24/07/2020. MANCIPOR OLIVEIRA LOPES.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 318/2019-SDU da INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 001/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 378/2019-PMM, objeto: 
CREDENCIAMENTO DE CARTÓRIO/SERVENTIA PARA PRESTAÇÃO DE ATOS 
CARTORARIOS EM GERAL (LAVRATURA DE ESCRITURAS, AUTENTICAÇÃO, 
RECONHECIMENTO DE FIRMA, CERTIDÕES E OUTROS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: 1º TABELIONATO DE NOTAS E 
REGISTROS DE IMÓVEIS DE MARABÁ, CNPJ Nº 31.251.048/0001-04; Valor 
R$ 1.364.310,90 - Data da Assinatura: 24/07/2019, Vigência: 24/07/2020. 
MANCIPOR OLIVEIRA LOPES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 320/2019-SEMAD do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 055/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 18.936/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, 
ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT. Empresa: STOP TODDE PRO-
MOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 24.649.810/0001-31; Valor R$ 
207.616,64 - Data da Assinatura: 25/07/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 321/2019-SEMAD do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 055/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 18.936/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, 
ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT. Empresa: G M FEITOSA LTDA 
- ME, CNPJ Nº 07.993.402/0001-83; Valor R$ 111.618,43 - Data da Assina-
tura: 25/07/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

Protocolo: 458135

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/2019-SEMGA 
Objeto: Contratação de empresa especializada na perfuração de poços e cons-
trução de microssistemas de abastecimento de água com fornecimento de mão 
de obra, materiais e equipamentos necessários, no bairro Cidade Alta I e nas 
comunidades: São Francisco do Puraqué, Castanheira, São Tomé, Vista Alegre 
do Mojú, Valha-me Deus e Palhal do Una, no município de Mojuí dos Campos. 
Abertura: 13 de agosto de 2019, às 10h00min, na sala de licitação da Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperan-
ça, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no 
horário de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. 
Kelen Daiana Costa da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 458143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP-009/2019-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Empresa Es-
pecializada no Fornecimento de Produtos Derivados de Petróleo Destinados 
a Suprir as Demandas do Município de Melgaço. Situação: HOMOLOGADO. 
Vencedores: R5 Comercio e Servicos Ltda - EPP, CNPJ 18.457.433/0001-36, 
valor R$ 5.390.826,00 (Cinco milhões, trezentos e noventa mil, oitocentos e 
vinte e seis reais); Cardoso & Guedes Comercio de Combustível Ltda, CNPJ 
29.271.164/0001-35, valor R$ 14.270.250,00 (Quatorze milhões, duzentos 
e setenta mil, duzentos e cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL: PP-010/2019-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento e Instalação de Soluções de Telecomunicações, 
visando a Manutenção dos Serviços de Conectividade IP Dedidaco e de Links de 
Comunicação Dedicados para Acesso de Internet para Atender às Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Melgaço. Situação: HOMOLOGADO. Vencedor: G.F.S. 
Solucoes Tecnologicas Ltda, CNPJ 22.503.680/0001-07, valor R$ 132.000,00 
(Cento e trinta e dois mil reais). Ficam, todos os licitantes mencionados nestes 
termos homologatórios, convocados a assinar os respectivos contratos, dentro 
do prazo legal. Melgaço, 23 de julho de 2019. 
José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal de Melgaço.

Protocolo: 458145

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa para fornecimento 
de Generos Alimenticios Destinados a Merenda Escolar Municipal. Tipo: me-


